



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 907/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 22 de maio de 2019

Ref.: **Requerimento nº 1.166/19-CMV**
Vereador Edson Secafim
Processo administrativo nº 9.448/2019-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Edson Secafim**, que versa sobre as caixas d'água dos imóveis da Secretaria da Educação, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

01) Todos os prédios pertencentes a secretaria de educação (escolas, creches, secretarias, etc.) em suas respectivas unidades, possuem caixa d'água de amianto? Se sim, discriminar os prédios e quantidade de caixas por prédios.

02) Se por ventura possuírem caixas de amianto, por que ainda não foram substituídas e qual o prazo pra efetuarem essas substituições?

Resposta: Segue na forma do anexo, informações disponibilizadas pela Secretaria de Obra e Serviços Públicos, capazes de esclarecer aos questionamentos apresentados pelo nobre Edil.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 27/05/2019 14:31

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1166/2019

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 1166/2019 Informações sobre caixas d'água de imóveis da Secretaria da Educação.



**PREFEITURA DE
VALINHOS**

A DTL/SAJI

Em resposta à CI nº 1.094/2019, informo que o Departamento de Manutenção de Próprios Municipais realizou a substituição de 98% das caixas d'água em amianto das escolas e creches do município pelas de polietileno. As faltantes são as dos Bairros Jardim Pinheiros e Bom Retiro, as quais se encontram na programação da Seção de Hidráulica para realização da troca ainda no 1º semestre de 2019.

SOSP, 20/05/2019



Engº Gerson Luis Segato
Secretaria de Obras e Serviços Públicos
Secretário